Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
INDICAÇÃO Nº 8696/2017

[bookmark: _GoBack]Sugere ao Poder Executivo Municipal e aos órgãos competentes, a limpeza de área pública e roçagem de mato na Rua Anderson Renato com a Rua Gentil Pavan, no Bairro Vila Rica.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja realizada limpeza de área pública e roçagem de mato na Rua Anderson Renato com a Rua Gentil Pavan, no Bairro Vila Rica.

Justificativa:

Através de reclamações, munícipes procuraram este vereador cobrando providências em relação à possibilidade de limpeza de área pública e roçagem de mato na Rua Anderson Renato com a Rua Gentil Pavan. Neste local, há um Campo de Futebol que, pelo acúmulo de mato lixo, tem seu uso impossibilitado (conforme fotos em anexo). Muitas pessoas gostariam de utilizar o campo para momentos de lazer. Além disso, o acúmulo de lixo e o mato alto são criadouros de mosquitos e animais peçonhentos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 22 de novembro de 2017.

Joel do Gás
                                                      -Vereador-
[image: ]
38b80beb-084d-4af8-8eb6-34bcb79ede47.png
PROTOCOLO 13962/2017 - 22/11/2017 14:58

image1.png

image2.jpeg